


Podpora samostatného bydlení 

(dále PSB)

• Vznik služby v roce 2009

• Služba je poskytována osobám se 

zdravotním znevýhodněním, žijících ve 

Šluknovském výběžku

• Přicházejí k nám zájemci z DOZP, DZR, z 

rodin i PN

• Služba je terénní – pracovník k uživatelům 

dochází domů



Indikace vstupu do služby

• aktivní zájem o službu ze strany uživatele

• pravidelný měsíční příjem

• mít „střechu na hlavou“

• zájemce je z cílové skupiny

• míra potřebné podpory není překážkou 

vstupu do služby

Využíváme pro vstup do služby i tréninkový byt, který 
provozuje služba sociální rehabilitace Agentury 
Pondělí.



Jak pracujeme

• s respektem ke klientovi a jeho potřebám                   

• individuálně 

• nepečujeme, ale podporujeme rozvoj dovedností

• nejsme zdravotníci, ani rodiče nebo učitelé

• podporujeme samostatnost, míra potřebné podpory v 
průběhu času klesá

• podle standardu sociálních služeb

• spolupracujeme s týmem klienta

• chráníme práva a zájmy klientů

příklady



Cíl služby PSB

• bezpečně bydlet

• trávit smysluplně den

• umět využívat služby v komunitě, které uživatel 
potřebuje

• navazovat a udržovat přirozené sociální vztahy

• uvědomovat si důsledky svých rozhodnutí 

• umět požádat a přijímat podporu

• příklady 



Znaky služby

• služba směřuje k integraci

• služba je placená  z příspěvku na péči – 120 

Kč/hodinu, je účtována po minutách

• služba je časově omezená na 5 let, pokud 

uživatel potřebuje i nadále podporu, je s ním 

uzavřena dohoda na dobu neurčitou

• každý uživatel má svého klíčového pracovníka

• služba je poskytována v pracovní dny od 8:00-

18:00



Příběh - kazuistika
Pan Zbyněk, 61 let, duševní onemocnění, 3 

děti, rozvedený. Většinu života cca do 45 let 

žil samostatně, pracoval OSVČ, dařilo se mu, 

posttraumatický šok, několik let na ulici, 13 x 

hospitalizován v PL, exekuce, umístění do 

Domova se zvláštním režimem. 

V roce 2016 přechod do služby PSB, 

pronajatý byt 1+1, již 8 let žije samostatný 

život a to i přes to, že je v insolvenci. 

Potřebuje asistenci 1 - 2x týdně, důležité jsou 

pro něj rozhovory,….má obavy a strachy.



Děkujeme za pozornost

www.agenturapondeli.cz

Ing. Eva Dvořáková – vedoucí služby

http://www.agenturapondeli.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2: Podpora samostatného bydlení  (dále PSB)
	Snímek 3: Indikace vstupu do služby
	Snímek 4: Jak pracujeme  
	Snímek 5: Cíl služby PSB
	Snímek 6: Znaky služby
	Snímek 7: Příběh - kazuistika
	Snímek 8: Děkujeme za pozornost

